maticiis Flandri;(\ t. II, p. !296, n" 3l.j.)

<( D'i/rc/o filin noliili vira Roberto, romi/i Flan-

(Irir. Litteras tuas per dilectos filios abhatem monas-

lerii de Dunis, Cistertiensis ordinis et alios collêgas

ipsius, nuntios tuos, exhibitores earum, nobis noviter

presentatas, bénigne affectu suscepiniu.s, et que dicti

nuntii pro parte tua nobis exponerc voluerunt intel-

lexinius diligenter. Sane, fili, peiitiunibus tuis, nobis

per nuntios eosdem oblatis, assensum decenter acco-

modare neqnirimus, cum earum alique, siue alterius

injuria, oxau<liri ncqiiiverint, et earum reliquas

admitti vetuerint earum pro quibus fiebant inhalii-

litas personarum que capaces gratiarum existere,

quantum est de presenti non possunl. Porro dum

tempus acceptabile diesque sakdisadvenerit;cnm ille,

cujus pax exsuperat omnem sensum, tuum et tuorum

corda tangente Flandrensium, desiderata concordia

inter carissimum in Cbrislo filium nostrum Philip-

pum, regeni Francie et Navarre illustrem, et te ac

tuos fuerit, ut cupimus, solido mnnimine roborata,

cum, per id, demum de inbabilibus et non capaci})us

t'acti fuerint habiles et capaces, in jjctitis et aliis dis-

ponimus exhuberanter tuis votis annuere, et in quibus

cimi Dec poterimus, nos tiiii et luis favorabiles exhi-

bere. Fac itaque utpetitioues tuas hujusmodi omissas

non extimare valeas, sed admissas cum, si per te non

steterit, eas in gratiosum et gratum tibi, premissi

oportunitate temporis ingruente, producere dispona-

mus effectum. Dat. nu kal. augusti'. »

' La date nnno primo se trouve dans l'acte publié par

Limburg Sliruui, il'après les chartes des comtes de Flandre,

u" 1328.

332 [.\vignon, 29 juillet 1317.

Roberto, pra-dicti comitis fdio, simili modo pro dis-

pensatione suo nomine ab eisdem nuntiis pra'sentata.

(Reg. 109, fol. 82, c, 349; — Reg. 110, p. i, fol. 74 v°,

c. 261.)

" Dileclo filin nnhili viro Rnhertn, natn dilrc/i

fia nobilis viri Roherti. cnmitis Flandrie. Litteras

tuas per dilectos tilios abbatom monasterii de Dunis,

Cistertiensis ordinis et alios coUegas ipsius nobis no-

viter presentatas benigno affectu suscepimus, et que

dicti collège pro parte tua nobis exponere voluerunt

intelleximus diligenter. Sane, fili, cum oinnia tempus

habere noscantur, et in petendo ac indulgendo débet

conditio temporis i)rudenter adverti, propter quod

nobilitas tua ferre moleste non débet si expeditionem

dispensationis tuo nomine per coUegas eosdem a

nobis oportune et importune petite suspendimus, suo

tenqiore concedendam. Tuum igitur orit procurare

cougruentiam temporis que qnidem aderit, si eo cujus

in pace factus est locus, geuitoristui, tuum et aliorum

etiam corda tangente Flandrensium, dcsidoratam toti
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miindo com-onliam intor carissimuiii in Christo Hliiiiii

nostruin Pliilippiim, regem Francie et Navarre illus-

trem, ac genitorem tuum, te et Flandrenses eosdem

pro certosciverinius solido numimine roboratarn, tnnc

etenim neduin in concessione dispcnsationis ipsius dis-

ponimns tiiis votis annnere, (juin etiam in aliis qnantum

cMin Deo poterimus nos tibi et tnis favorabiles exhibore.

Procura crgo solerter et promove confirmationeni

pacis hujusniodi, et ex tnnc nntte pro expeditione dis-

pensationis hnjusniodi cum fiducia tam ea qiiam alia

que houeste petieris obtinendi. Dat. etc. ut supra'. )>

' N" 3.31.

3»a Avii;i)on, .30 juillet ;
131'

Pbilippii, régi Francia\ ut gi-avamina ab oflicialibus

regalibus domui IIos|)ilalis sancli Johannis Jerosolinii-

lani illata cessare faoiat fidemque magistro Gaufrido de

Plexeyo adhibeat. (Reg. 109, fol. 82 v°, c. 354 ;
— Reg. \ 10,

p. II, fol. 27, c. i:jOel68G; — AiiCH. nat., J. 704. n°18'J,

orig. scellé sur chanvre. — S. Pacli, Codice diplomaliro

fiel sacro niilitare ordine Gerosolimitano, t. II, p. 60,

n" XLi.)

(( Cnrissiinn in Christo filin Philippo, régi Fran-

cie et Navarre illustri. Per tue magnitudinis littcras

nuper nobis domum Hospitalis sancti Johannis Jeroso-

liniitani propensius recoramcudans, cum instantia

supplicasti ut cum domus ipsa a tempore magistri

nuuc presidentis eidem, per incuriam et defectum

eoruni quos idem magister in locis et prioratibus

dicte donius in regno tuo indiscrète prefecit, ad tante

attenuationis et desolationis precipitium sit adducta,

et tôt etiam et tantorum oppressa sit onere de])ito-

rum, quod nisi Sedes apostolica de remedio opor-

tuno provideat, vix adicere poterit ut resurgat,

de predictis vellemus veritatem inquiri diligent ius

facere et demum eidem domui adversus subvcr-

sionis imminentis sibi periculum salubriter providere,

{>reflciendo videlicet locis et prioratibus antediclis

viros ydoneos et de regno Francie oriondos, qui tibi

et patrie adeo debeant esse grati, quod ad tuitionem

locorum, personarum et Ijonorum suorui, ac juriuiii te

mereantin- invenire paratnm, personis lichilominus

dilectorum filiorum fratrum Symonis Ratti et Odonis
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do Mniiloacuto nobis çffiraciter cummendatis. Saae,

lili carissime, quod domui predicte compateris, quod

pro ea ergo nos vices intercessoris assumis gratum

et placidum gerimns, et licet ante tue hujusmodi

intercessiouis instantiam cepissemus ad reparationem

dicte domus intendere, ex nunc tamen tue supplica-

tionis obtentu reparationem luijusmodi ferventius

promovere disponimus, sperantcs in Domino quod si tu

ipse qui supplicasuobis in hac parte cohoperari volue-

ris, felix et votivus sequetur effectus. Ecce, tili, iiona

domus ejusdem pro debitis ad (^ue solvenda ipsa de

presenti non sufiicit, per officiales tuos neduui ad ma-

nus ponuntur régie curie, quin etiam servientibus et

garcionilius pro eornm salariis consiunenda inliumane

traduntur, et quod deberet in solutionem cedcre debi-

lorum, luirifaciunt servientes hujusmodi. Unde domus

predicte conditio evidenter noscitur pejorari. Sunt

etiam nonnulli tui tuorumve famihares officialium qui

domos ab hiis qui eas conccdere nequivernut veluti

apostolice prohiijitionis edicto vêtante receptas, sub

t'avore regio retinent, unde ipsi domui nmlta detri-

nienta parantur. Hec ergo gravamina si conipatientor

attendere, si ad ea corrigenda ' manum correctionis

apponere placeat, domus ipsa non levis reparationis

incrementa presentiet et demum sub providornm

guiiernatione priorum al) imminonti ruina resurget.

Rogamns itaqiie celsitudinem regiam et per illius

cujus (ledicata est domus ipsa servitiis misericordiam

obsecrauius quatinus, si cupis eidem domui consuli, si

eam desideras utiliter reparari, illud velis in premissis

adhibere remedium per quod cessent prcdicta grava-

mina, et per quod etiam dicta donius cum mindripossit

incommodo solvere débita hucusque contracta. Nos

anteni tuis precibus annuentes, predictos fratres

priores in regno tuo prefecinuis quos equidem utiles

et fidèles existere et sub quorum gubernatione pro-

vida domum ipsam reformari speramus. Deniqne super

premissis qucdam tibi pro parte nostra referenda

dilecto filio magistro Gaufrido de Plexeio, canonico

Parisiensi, notario nostro, commisimus cui tidem in

illis credulam adhiberi ejus non ignota tilji fidelitas

inqîetrabit. Dat. Avinione, m kal. augusti-. »

' Corrigé dans l'original refonnanda.
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- La date de l'année est donnée par l'original conservé aux

Archives nationales et par S. Pauli d'après les archives de

l'Ordre.

334 Avicnon, \ août 131"

Petro Baudeli, rectori ecclesiœ de Heremo, Tolosanœ

diocesis, procuratori et instriictori pênes Bartholomeum,